
  
  Sušilovo náměstí 84/56 
  683 01 Rousínov

  
 

IČ  DIČ ID DS Telefon GSM E-mail Internet 
00292281 CZ00292281 f92bbqf 517 324 820 +420 734 443 767 radnice@rousinov.cz  www.rousinov.cz  
    e-podatelna@rousinov.cz  

 
Přijatá usnesení z 13. Rady města Rousínova 

konané dne 22. června 2022 
 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 13/01/22R: 
RM bere na vědomí zprávy ředitelek a ředitele školských příspěvkových organizací předložených dle 
Pravidel č. 1/2021 pro hodnocení ředitelek a ředitelů školských příspěvkových organizací zřizovaných 
městem Rousínovem. Na základě předložených zpráv a bodového hodnocení dle přílohy č. 1 Pravidel 
je ředitelům stanovena výše odměny, která bude vyplacena ve výplatním termínu za měsíc červen 
2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/01/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/02/22R: 
RM v souladu s čl. 4, odst. 2, obecně závazné vyhlášky č. 2/2020, kterou se zakazuje požívání 
alkoholických nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených 
veřejných prostranstvích, schvaluje výjimku ze zákazu požívání alkoholických nápojů na vymezených 
plochách – konkrétně na Sušilově náměstí pro konání akce Oslavy města s Rádiem Blaník dne 
24.06.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/02/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/03/22R: 
RM nesouhlasí se spoluprací formou inzerce při vydání omalovánek pro děti dle nabídky společnosti 
IV-Nakladatelství s.r.o., Koněvova 2660/141, Praha 3, IČO 27585948. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/03/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/04/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o převodu vlastnictví k majetku České republiky mezi předávajícím Českou 
republikou – Hasičským záchranným sborem Jihomoravského kraje, Zubatého 685/1, 614 00 Brno-
sever, IČO 70884099 a přejímajícím městem Rousínov, na základě které předávající bezúplatně 
odevzdá přejímajícímu níže uvedené movité věci: 
 

P.č. Název majetku Výrobní číslo m.j. Počet 
m.j. 

Cena za 
m.j. 

Cena v Kč 
celkem 

1. Radiostanice vozidlová 
HT6991DC PEGAS 

HR6445ABC02034
801559/RA1635B
BC02034803112 

ks 1 66.122,90 66.122,90 

2. Radiostanice vozidlová 
HT6991DC PEGAS 

HR6445ABC02034
801553/RA1635B
BC02034803113 

ks 1 66.122,90 66.122,90 

3. 
Sada montážní vozidlová 
HT 1108B PEGAS  ks 1 14.804,21 14.804,21 

4. Sada montážní vozidlová 
HT 1108B PEGAS  ks 1 14.804,21 14.804,21 

5. Radiostanice ruční SMART 
TR 1321 DD 

DEF03071803006 ks 1 43.625,40 43.625,40 



 2

6. Radiostanice ruční SMART 
HT 6009 DED03 

 ks 1 35.297,58 35.297,58 

7. 
Nabíječ jednonásobný HR 
5939BAB03  ks 1 4.933,43 4.933,43 

Celkem hodnota převáděného majetku 245 710,63 

 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/04/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/05/22R: 
RM ruší usnesení č. 19/29/21R ze dne 25.10.2021, kterým byl schválen ceník věcných břemen 
pro ukládání sítí kromě elektrického vedení a elektronických komunikací v pozemcích v majetku 
města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/05/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/06/22R: 
RM schvaluje ceník pro uzavírání smluv o zřízení věcného břemene na ukládání sítí kromě 
elektrického vedení a elektronických komunikací v pozemcích v majetku města Rousínova (viz 
příloha), platný od 01.07.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/06/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/07/22R: 
I. RM schvaluje nájemní smlouvu na pronájem hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 769 sad 
o výměře cca 465 m² - zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pronajímatel město Rousínov, nájemce V. M. Pozemek bude nájemce užívat za účelem drobné 
zahrádkářské činnosti pro vlastní potřebu. Nájem se sjednává na dobu neurčitou od 01.07.2022 za 
nájemné ve výši 3 Kč/m2/rok (t. j. 1.395 Kč/rok). 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou nájemní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/07/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/08/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Garáž pro tři stání, parc. 1846,1847 Rousínov“ 
pro stavebníka J. S. na základě projektové dokumentace vypracované Ing. arch. Jitka Vlhová, Nad 
Vrbím 541, 664 52 Sokolnice, na základě žádosti podané 16.05.2022. Jedná se o novostavbu garáže 
pro tři osobní automobily a obytné podkroví na pozemcích 1846 a 1847 k. ú. Rousínov u Vyškova. 
V 1. NP bude vybudováno stání pro parkování 3 osobních automobilů, WC pod schodištěm včetně 
umístění nádrže na TUV z tepel. čerpadla a solárních panelů a schodiště do podkroví. V podkroví 
bude vybudován sklad, kancelář, společná místnost, sprcha, samostatné WC, technická místnost, 
chodba a kuchyňka. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/08/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/09/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Kanalizační přípojka“ pro stavebníky P. M. a M. 
H. na základě projektové dokumentace vypracované Bc. Tomášem Poláčkem, Žerotínova 370/5, 
682 01 Vyškov, IČO 73862312, na základě žádosti podané 08.06.2022. Od paty plánovaného RD se 
v místě stavby nachází vjezd ze zatravňovací dlažby a zelený pás. Stavba bude provedena otevřeným 
výkopem v zapažené rýze v blízkosti komunikace III/37932 na pozemku p. č. 104/1 k. ú. Vítovice, 



 3

v majetku Jihomoravského kraje. Ze stávající splaškové kanalizace je vyvedena odbočka v délce cca 
2,91 m, na jejím konci bude osazena nová revizní šachta. Zemní kanalizační rozvody budou vedeny 
do jednotlivých zařizovacích předmětů přes stávající objekt venkovní domovní kanalizací do nově 
osazené revizní šachty. Stavbou není dotčen pozemek v majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/09/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/10/22R: 
RM na základě § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, schvaluje výběr 
dodavatele v zadávacím řízení zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku na stavební práce 
s názvem „Rousínov – rekonstrukce tělocvičny ZŠ Habrovanská“, kterým je společnost SPORTOVNÍ 
PODLAHY ZLÍN, s.r.o, Mostní 5552, 760 01  Zlín IČO 25560191 s nabídkovou cenou 7.852.824,84 Kč 
bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 1.649.093,22 Kč, cena celkem za dílo včetně DPH činí 
9.501.918,06 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/10/22R ne/bylo schváleno 
 
Usnesení 13/11/22R: 
RM přiděluje podlimitní zakázku na stavební práce s názvem „Rousínov – rekonstrukce tělocvičny ZŠ 
Habrovanská“ společnosti SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o, Mostní 5552, 760 01  Zlín IČO 
25560191 s nabídkovou cenou 7.852.824,84 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 1.649.093,22 Kč, 
cena celkem za dílo včetně DPH činí 9.501.918,06 Kč, za podmínky, že ve lhůtě 15 dnů od uveřejnění 
oznámení o výběru vhodného dodavatele nebude zadavateli doručena námitka proti postupu 
v zadávacím řízení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/11/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/12/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce s názvem „Rousínov – rekonstrukce tělocvičny ZŠ 
Habrovanská“ se společností SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o, Mostní 5552, 760 01  Zlín IČO 
25560191 s nabídkovou cenou 7.852.824,84 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 1.649.093,22 Kč, 
cena celkem za dílo včetně DPH činí 9.501.918,06 Kč, za podmínky, že ve lhůtě 15 dnů od uveřejnění 
oznámení o výběru vhodného dodavatele nebude zadavateli doručena námitka proti postupu 
v zadávacím řízení. 
II. RM ukládá starosti města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/12/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/13/22R: 
I. RM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 22/17/21R ze dne 10.01.2022 na akci: 
„Modernizace objektu bývalé školy Kroužek“, který byl zpracován na základě požadavku zhotovitele, 
firmy Izolservis, spol. s.r.o., Srbská 2741/53, 612 00 Brno, IČO 44016832, kterým se mění rozsah 
prací s ohledem na změny, jejichž nutnost vznikla při realizaci stavby. Celková cena díla se zvyšuje 
celkem o 307.015 Kč bez DPH (z toho vícepráce ve výši 489.072 Kč bez DPH, méně práce ve výši 
182.057 Kč bez DPH), DPH ve výši 59.925 Kč, tj. 366.940 Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 22/17/21R dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/13/22R bylo schváleno 
 
 
 
 



 4

Usnesení 13/14/22R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Napojení komunikace a inženýrských sítí 
v lokalitě SV-Z47 Kroužek – komunikace“ společnosti Ing. Svatopluk Holotík, Jugoslávská 100, 
613 00  Brno IČO 64314618 za nabídkovou cenu 138.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 
28.980 Kč, celková cena za dílo včetně DPH 166.980 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/14/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/15/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Napojení komunikace a inženýrských sítí 
v lokalitě SV-Z47 Kroužek – komunikace“ se společností Ing. Svatopluk Holotík, Jugoslávská 100, 
613 00  Brno IČO 64314618 za nabídkovou cenu 138.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 
28.980 Kč, celková cena za dílo včetně DPH 166.980 Kč. 
II. RM ukládá starosti města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/15/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/16/22R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Napojení komunikace a inženýrských sítí 
v lokalitě SV-Z47 Kroužek – vodohospodářské objekty“ společnosti Ing. Jiří Nerud, Podpěrova 1, 
621 00  Brno IČO 47384158 za nabídkovou cenu 155.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 
32.550 Kč, celková cena za dílo včetně DPH 187.550 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/16/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/17/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Napojení komunikace a inženýrských sítí 
v lokalitě SV-Z47 Kroužek – vodohospodářské objekty“ společnosti Ing. Jiří Nerud, Podpěrova 1, 
621 00  Brno IČO 47384158 za nabídkovou cenu 155.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 
32.550 Kč, celková cena za dílo včetně DPH 187.550 Kč. 
II. RM ukládá starosti města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/17/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/18/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Přípojka vodovodu RD č. p. 16, Čechyne“ pro 
investorku A. S. na základě projektové dokumentace vypracované společností Trasko 
Projekce, s.r.o., Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov, IČO 07280921, na základě žádosti podané 
15.06.2022. Předmětem stavby je vybudování vodovodní přípojky pro napojení stávajícího domu 
stojícího na pozemku p. č. st. 60 k. ú. Čechyně, v majetku investorky, na veřejný vodovod, který je 
umístěn na pozemku p. č. 1893/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Čechyně, v majetku 
města Rousínova. Na tomto pozemku bude umístěna i vodoměrná šachta. Po ukončení prací budou 
povrchy pozemku v majetku města Rousínova dotčené stavbou uvedeny do původního stavu. Zásyp 
rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen 
provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/18/22R bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 



 5

Usnesení 13/19/22R: 
RM vyhlašuje 2. kolo záměru města Rousínova na odprodej nepotřebného majetku obálkovou 
metodou: 

Položka Rok 
pořízení 

Základní popis Minimální 
cena v Kč 

Sestava 
PC1 

2010 

PC procesor Intel Core i5-661 
RAM 4 GB, HD 500 GB, DVD, VGA+DVI+HDMI 

LCD monitor BENQ G2225HD 
klávesnice, myš, bez OS a SW 

1.200 

Sestava 
PC2 

2011 
PC procesor Intel Core i5-2500 

RAM 8 GB, HD 500 GB, DVD, VGA+DVI 
klávesnice, myš, bez OS a SW 

1.300 

Sestava 
PC3 2010 

PC procesor Intel Core i5-650 
RAM 4 GB, HD 1 TB, DVD, VGA+DVI+HDMI 

LCD monitor ASUS VW193 
klávesnice, myš, bez OS a SW 

1.300 

Sestava 
PC5 2007 

PC procesor Intel Core i5-661 
RAM 4 GB, HD 1 TB, DVD, VGA+DVI+HDMI 

LCD monitor LG 22M45D-B“ 
klávesnice, myš, bez OS a SW 

1.300 

Sestava 
PC6 

2012 
PC procesor Intel Core i5-2500k 

RAM 8 GB, HD 1 TB, grafika ASUS GTX 560/1 GB, DVD 
klávesnice, myš, bez OS a SW 

1.400 

Sestava 
PC7 

2009 
PC procesor AMD Athlon II 

RAM 3 GB, HD 500 GB, VGA+DVI+HDMI 
klávesnice, myš, bez OS a SW 

700 

 
Obálka s nabídkou bude opatřena nápisem dle nabídky (příklad „Sestava PC1 - NEOTVÍRAT“). 
Obálka bude řádně zalepena. U nabízené ceny nezapomeňte uvést svoji adresu a další kontakty - 
telefonní spojení, e-mail, apod. 
Nabídku lze doručit osobně nebo poštou na Městský úřad Rousínov, Sušilovo nám. 84/56, 683 01  
Rousínov od 23.06.2022 do 18.07.2022 do 13.00 hodin. 
Město Rousínov si vyhrazuje právo nabídky odmítnout, pokud nabídnutá cena bude nižší než 
stanovená minimální cena. 
Prohlídka majetku je možná v úředních dnech od 8.00 do 11.00 a od 12.00 do 17.00 hod. v prostoru 
Městského úřadu Rousínov, po telefonické domluvě - tel. 517 324 824 mobil 724 982 860. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/19/22R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


